学 第 7 5 4 号

令和３年 11月 12日

各 私 立 学 校 設 置 者 様

（幼・幼保・小・中・高・特・専・各）

     岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

各種通知に定める届出等様式の一部改正について（通知）

県が各学校法人等に対して発出している通知に定める届出等の様式の一部を別添のとお

り改正しましたので、お知らせします。

なお、改正後の様式については、おって岩手県公式ホームページの「私立学校関係事務

の手引き」に掲載しますことを申し添えます。

記

１ 改正の趣旨及び内容

  岩手県においては、書面、押印又は対面による業務の見直しを行っており、この度、

県から各学校法人等に対して発出している各種通知において、届出者等に対して押印を

求めている手続きを廃止することとし、各様式の押印欄を削除したもの（該当通知及び

様式は別紙のとおり）。

２ 施行期日

  令和３年 12月１日

３ 提出方法について

施行期日以後の届出等に当たっては、改正後の様式を使用するとともに、次により提

出して下さい。

(1)  提出は、原則として学校法人等の代表メールアドレスから電子メールにより送信し

て下さい。電子メールでの提出が困難な場合には、書面により提出して下さい。

電子メールで提出する場合、書類は全てＰＤＦファイルとしてください。

【提出先メールアドレス】  AH0007@pref.iwate.jp

(2)  電子メール本文に担当者の職名、氏名、連絡先（電話番号、メールアドレス）を記

載して下さい。書面により提出する場合は、同じ事項を認可申請書等の下部に記載し

て下さい。

【担当】私学振興担当

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

（別紙）

一部改正した様式一覧

番号 様式名 根拠通知

１ 学校の生徒募集停止届（様式例）
学校の生徒募集停止届の提出期限等について

（平成 14年 12月 20日付け総務第 991号）

２ 災害状況報告書（様式例）
私立学校の災害状況報告について

（平成 15年９月２日付け総務第 574号）

３ 私立学校等の事故報告書（様式例２）
私立学校等における事故報告について

（平成 25年５月 7日付け法学第 177号）

４
岩手県私立学校教職員台帳記載事項の変更等につい

て（報告）（様式）

岩手県私立学校教職員台帳の提出について

（昭和 43年４月 23日付け学文第 22号）

５ 監査報告書添付免除許可申請書（別紙様式第１号）
平成 28年度以後の監査事項の指定について

（平成 28年３月 28日付け法学第 1232号）

６
私立学校振興助成法第14条の規定に基づく収支予算

書（補正予算書）の届出について（別紙様式第３号）

７
私立学校振興助成法第14条の規定に基づく計算書類

及び収支予算書の届出について（別紙様式第４号）